MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL / RS                                                     CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 1

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO 01/2015

GABARITO OFICIAL – PROVAS TEÓRICO-OBJETIVA

DELVI LUIZ SEGATTO, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo artigo 47 da Lei Orgânica do Município, torna público o Edital nº. 06/2015,
para divulgar o gabarito oficial das provas teórico-objetivas, referente ao Concurso Público em epígrafe,
destinado ao provimento dos cargos públicos efetivos e Cadastro de Reserva (CR), em conformidade com
as Lei Municipal n° 106 de 26 de abril de 1991, e alterações posteriores, sob o regime estatuário, certame

que observará os regramentos pertinentes, além do estatuído no Edital nº. 01/2015 – Abertura e
Inscrições, tudo sob a coordenação técnico-administrativa da empresa Legalle Concursos e Soluções
Integradas Ltda.

DELVI LUIZ SEGATTO

Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sul/RS

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL / RS                                                     CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 2

SERVIÇOS GERAIS

QUESTÃO OPÇÃO CORRETA

01 B

02 A

03 E

04 C

05 D

06 A

07 D

08 B

09 A

10 D

11 A

12 ANULADA

13 D

14 C

15 B

16 D

17 A

18 B

19 B

20 C

21 C

22 D

23 C

24 D

25 E

26 B

27 B

28 A

29 A

30 C

31 B

32 C

33 C

34 A

35 D

36 B

37 A

38 D

39 D

40 A

41 B

42 B

43 C

44 E

45 D

46 D

47 B

48 A

49 A

50 A

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL / RS                                                     CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 3

FISIOTERAPEUTA

QUESTÃO OPÇÃO CORRETA

01 E

02 D

03 ANULADA

04 C

05 D

06 A

07 B

08 E

09 B

10 A

11 A

12 C

13 D

14 A

15 C

16 E

17 D

18 B

19 E

20 E

21 ANULADA

22 C

23 D

24 E

25 A

26 C

27 D

28 D

29 C

30 B

31 D

32 A

33 A

34 D

35 D

36 C

37 D

38 E

39 D

40 A

41 D

42 C

43 A

44 C

45 D

46 C

47 C

48 C

49 B

50 D

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL / RS                                                     CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 4

OPERADOR DE MÁQUINAS

QUESTÃO OPÇÃO CORRETA

01 B

02 B

03 B

04 A

05 A

06 A

07 C

08 C

09 C

10 E

11 A

12 D

13 E

14 ANULADA

15 A

16 B

17 D

18 A

19 A

20 ANULADA

21 D

22 E

23 C

24 A

25 B

26 B

27 A

28 C

29 E

30 C

31 D

32 C

33 E

34 E

35 E

36 C

37 B

38 B

39 E

40 C

41 D

42 B

43 D

44 E

45 A

46 A

47 C

48 D

49 A

50 B

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL / RS                                                     CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 5

MONITOR DE CRECHE

QUESTÃO OPÇÃO CORRETA

01 D

02 D

03 A

04 A

05 D

06 D

07 D

08 B

09 C

10 C

11 E

12 A

13 A

14 B

15 C

16 B

17 D

18 A

19 A

20 ANULADA

21 ANULADA

22 C

23 D

24 E

25 A

26 C

27 C

28 A

29 C

30 D

31 C

32 D

33 D

34 C

35 A

36 E

37 E

38 C

39 A

40 B

41 D

42 B

43 B

44 E

45 A

46 D

47 C

48 A

49 D

50 A

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL / RS                                                     CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 6

TÉCNICO AGROPECUÁRIO

QUESTÃO OPÇÃO CORRETA

01 D

02 D

03 A

04 A

05 D

06 D

07 D

08 B

09 C

10 C

11 E

12 A

13 A

14 B

15 C

16 B

17 D

18 A

19 A

20 ANULADA

21 ANULADA

22 C

23 D

24 E

25 A

26 C

27 C

28 A

29 C

30 D

31 D

32 D

33 E

34 B

35 C

36 A

37 E

38 ANULADA

39 E

40 D

41 A

42 E

43 ANULADA

44 ANULADA

45 C

46 D

47 C

48 A

49 D

50 D

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL / RS                                                     CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 7

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

QUESTÃO OPÇÃO CORRETA

01 D

02 D

03 A

04 A

05 D

06 D

07 D

08 B

09 C

10 C

11 E

12 A

13 A

14 B

15 C

16 B

17 D

18 A

19 A

20 ANULADA

21 ANULADA

22 C

23 D

24 E

25 A

26 C

27 C

28 A

29 C

30 D

31 B

32 C

33 D

34 E

35 C

36 D

37 B

38 C

39 D

40 A

41 E

42 C

43 B

44 A

45 D

46 B

47 E

48 A

49 B

50 B

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL / RS                                                     CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 8

MÉDICO VETERINÁRIO

QUESTÃO OPÇÃO CORRETA

01 E

02 D

03 ANULADA

04 C

05 D

06 A

07 B

08 E

09 B

10 A

11 A

12 C

13 D

14 A

15 C

16 E

17 D

18 B

19 E

20 E

21 ANULADA

22 C

23 D

24 E

25 A

26 C

27 D

28 D

29 C

30 B

31 D

32 D

33 B

34 B

35 E

36 B

37 C

38 C

39 A

40 B

41 E

42 ANULADA

43 A

44 ANULADA

45 D

46 E

47 C

48 C

49 A

50 B

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL / RS                                                     CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 9

CONTADOR

QUESTÃO OPÇÃO CORRETA

01 E

02 D

03 D

04 C

05 D

06 A

07 B

08 E

09 B

10 A

11 A

12 C

13 D

14 A

15 C

16 E

17 D

18 B

19 E

20 E

21 ANULADA

22 C

23 D

24 E

25 A

26 C

27 D

28 D

29 C

30 B

31 B

32 B

33 E

34 C

35 C

36 A

37 B

38 E

39 D

40 A

41 B

42 C

43 D

44 ANULADA

45 D

46 C

47 D

48 A

49 D

50 E

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL / RS                                                     CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 10

AGENTE AMBIENTAL E SANITÁRIO

QUESTÃO OPÇÃO CORRETA

01 D

02 C

03 D

04 ANULADA

05 E

06 D

07 C

08 B

09 B

10 E

11 B

12 E

13 A

14 C

15 E

16 C

17 B

18 E

19 A

20 A

21 C

22 E

23 C

24 A

25 C

26 E

27 D

28 D

29 C

30 B

31 A

32 C

33 D

34 A

35 E

36 C

37 B

38 B

39 D

40 A

41 E

42 B

43 D

44 A

45 E

46 B

47 D

48 A

49 E

50 A

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL / RS                                                     CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 11

VISITADOR

QUESTÃO OPÇÃO CORRETA

01 B

02 A

03 E

04 C

05 D

06 A

07 D

08 B

09 A

10 D

11 A

12 ANULADA

13 D

14 C

15 B

16 D

17 A

18 B

19 B

20 C

21 C

22 D

23 C

24 D

25 E

26 B

27 B

28 A

29 A

30 C

31 C

32 B

33 C

34 D

35 A

36 B

37 B

38 D

39 A

40 D

41 A

42 E

43 C

44 C

45 A

46 A

47 B

48 E

49 A

50 A

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL / RS                                                     CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 12

ANALISTA DE SISTEMAS

QUESTÃO OPÇÃO CORRETA

01 D

02 C

03 D

04 ANULADA

05 E

06 D

07 C

08 B

09 B

10 E

11 B

12 E

13 A

14 C

15 E

16 C

17 B

18 E

19 A

20 A

21 C

22 E

23 C

24 A

25 C

26 E

27 D

28 D

29 C

30 B

31 A

32 D

33 E

34 C

35 E

36 C

37 B

38 A

39 E

40 C

41 B

42 D

43 E

44 B

45 A

46 C

47 D

48 D

49 B

50 B

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL / RS                                                     CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 13

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

QUESTÃO OPÇÃO CORRETA

01 D

02 C

03 D

04 ANULADA

05 E

06 D

07 C

08 B

09 B

10 E

11 B

12 E

13 A

14 C

15 E

16 C

17 B

18 E

19 A

20 A

21 D

22 E

23 C

24 A

25 C

26 E

27 D

28 D

29 C

30 B

31 E

32 C

33 D

34 E

35 D

36 A

37 D

38 C

39 D

40 D

41 B

42 D

43 B

44 A

45 C

46 D

47 E

48 B

49 D

50 E